PAGE
2

[image: image1.png]

                                                Администрация

                                              Мурыгинского  сельского  поселения

                             Починковского  района    Смоленской    области

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.08. 2010 г. № 19                                                                            д.Мурыгино
О поддержании сил,

средств и органов
управления гражданской обороны
муниципального образования
Мурыгинского сельского поселения
в готовности  к действиям

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999 «О порядке создания нештатных аварийно-спасательных формирований», постановлением Администрации Смоленской области от 8 сентября 2005 г. N 271 "Об утверждении Положения по поддержанию сил и средств гражданской обороны Смоленской области в состоянии постоянной готовности", для организации и поддержания в готовности сил и органов управления гражданской обороны муниципального образования   Мурыгинского сельского поселения

 п о с т а н о в л я ю:

1. Ст.менеджеру  Администрации    Мурыгинского сельского  поселения Жирновой С.А.   срок до    10.09.2010  года :
1.1. Уточнить (далее уточнять по состоянию на 1 января нового года) на муниципальном и объектовом уровнях наличие, состав и задачи структурных подразделений (работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, при органах государственной власти и организациях, независимо от форм собственности,  в мирное время и в военное время.
1.2. Организовать отработку положенных планирующих документов, определяющих порядок приведения в готовность органов управления и сил гражданской обороны в военное время.
1.3. Совместно с руководителями организаций разработать мероприятия по поддержанию в постоянной готовности сил и средств, предназначенных для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, ликвидации чрезвычайных ситуаций, тушения пожаров, спасения людей и имущества.

2.  Специалисту  Администрации  по вопросам ГОЧС  Жирновой С.А. в срок до 10.09.2010 года подготовить данные по организациям, которые целесообразно привлечь для всестороннего обеспечения мероприятий гражданской обороны, расчеты по организации вещевого, материально-технического снабжения и питания формирований, населения, а также обеспечении техники горючими и смазочными материалами, привлекаемую для обеспечения мероприятий гражданской обороны.

3. Рекомендовать:

3.1 Руководителю группы охраны общественного порядка   Трущенкову А.А. участковому  Мурыгинского сельского поселения в срок до  10.09.2010 года отработать планы, подготовить  расчеты сил и средств для выполнения мероприятий по:

борьбе с террористическими группами на территории сельского поселения;

обеспечению безопасности дорожного движения в период приема эвакуируемого населения и проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ;

обеспечению общественного порядка при занятии защитных сооружений, проведении эвакомероприятий и других мероприятий, связанных со скоплением людей;
контролю за соблюдением режима допуска в зоны радиоактивного заражения, очаги химического и бактериологического заражения и выполнения правил поведения в них.
3.2 Руководителям  ФАПов  в срок до  10.09.2010 года подготовить необходимые документы по созданию и применению медицинских сил и средств, спланировать сроки приведения их в готовность и порядок использования для ликвидации медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций, а также оказанию экстренной медицинской помощи населению района в военное время.
3.3 Начальнику линейно-технического участка___ Смоленского филиала ОАО «ЦентрТелеком»  обеспечить постоянную готовность технических средств связи, предназначенных для поддержания связи между пунктами управления на муниципальном и объектовом уровнях, оповещения населения по сигналам гражданской обороны и об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, а также по своевременному доведению информации до населения в режимах повседневной деятельности, при введении различных степеней готовности гражданской обороны и возникновении чрезвычайных ситуаций.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Мурыгинского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                                В.В.Егорченкова